
 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Leis 
 

Decretos 
 

Portarias 
 

PORTARIA SEED N° 102, DE 25  DE  NOVEMBRO  DE 2014 
EDNA MARIA QUERIDO DE OLIVEIRA CHAMON, SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas atribuições e à vista dos elementos constantes do 
processo n° 48.561/2014, 
R E S O L V E: 
Prorrogar, por igual período, o prazo para conclusão dos trabalhos concedido pela Portaria 
069, de 24 de setembro de 2014, nos termos do Artigo 289 da Lei Complementar n° 001/90. 
Secretaria de Educação, aos 25 de  novembro de 2014. 
Edna Maria Querido de Oliveira Chamon – Secretária 
 

 
PORTARIA SEO Nº.  64, de  27  de  novembro   de 2014 
ENG. JOÃO BIBIANO SILVA, SECRETÁRIO DE OBRAS, no uso de suas atribuições 
e à vista do Processo Administrativo nº. 60.401/14, 
RESOLVE: 
I – Instaurar a presente Sindicância para apurar fatos referente a subtração de 
itens do interior do veículo PX1180; 
II - Designar a Comissão Permanente de Sindicância instituída pela Portaria nº. 
01/2013, alterada pela Portaria SEO nº. 06/2014 e Portaria SEO nº. 27/2014, 
para diligenciar no sentido de concluir os trabalhos no prazo de 60 (sessenta) 
dias, a contar da publicação do presente ato. 
SECRETARIA DE OBRAS, aos  27 de novembro de 2014. 
ENG. JOÃO BIBIANO SILVA - SECRETÁRIO DE OBRAS 

 
 

 
 

Extratos 

EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO DE 

CONTRATO DE LOCAÇÃO 

LOCATÁRIO: Município de Taubaté, LOCADORA: Milton 
Caputo Junqueira, PROCESSO: 15.850/2014, ASSINATURA: 
21/11/2014, OBJETO: Prorrogação de Contrato de Locação 
de Imóvel, VALOR: R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta 
reais) mensais, VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, FUNDAMENTO: 
Lei Municipal 4.470/11. 

 

Editais 



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

PREGÃO Nº 434/14 
 
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto o pregão presencial nº 

434/14, que cuida da aquisição de ventilador para suporte ventilatório, com encerramento 

dia 12.12.14 às 08h30, junto ao respectivo Departamento de Compras. Maiores 

informações pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar – 

centro, mesma localidade, das 08hs às 12 hs e das 14hs às 17 hs, sendo R$ 26,50 (Vinte e 

Seis Reais e Cinquenta Centavos) o custo do edital, para retirada na Prefeitura. O edital 

também estará disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br. 
PMT., aos 27.11.14 

JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 
 
 

PREGÃO Nº 436/14 
 
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto o pregão presencial nº 

436/14, que cuida da aquisição de mesa ginecológica fixa, com encerramento dia 12.12.14 

às 14h30, junto ao respectivo Departamento de Compras. Maiores informações pelo 

telefone (0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar – centro, mesma 

localidade, das 08hs às 12 hs e das 14hs às 17 hs, sendo R$ 26,50 (Vinte e Seis Reais e 

Cinquenta Centavos) o custo do edital, para retirada na Prefeitura. O edital também 

estará disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br. 
PMT., aos 27.11.14 

JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 
 
 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, 
aprovado no Concurso Público nº 003/2011, para o cargo de Agente de Controle 
de Vetores, para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 
04/12/2014 – quinta-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça 
Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h 
às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência. 
 

Nome CPF Classificação 

GUSTAVO LIMBA DA FONSECA 311.095.048-02 324 

 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, 
aprovado no Concurso Público nº 001/2011, para o cargo de Enfermeiro NASF, 
para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 04/12/2014 – quinta-
feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 
1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 
18h. O não comparecimento caracterizará desistência. 

 

Nome RG Classificação 

ANA PAULA CARDOSO GAMBOGI MG-13.784.155 30 

 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, 



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

aprovado no Concurso Público nº 003/2011, para o cargo de Técnico de 
Enfermagem NASF, para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 
04/12/2014 – quinta-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça 
Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h 
às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência. 

 

Nome CPF Classificação 

DIOLINE COLARES LOURENÇO 218.516.428-70 48 

 
 

Diversos 
 

 


